
1 
Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in originale, nella procedura di 
gestione atti, ai sensi di legge. 
 

Rettifica, per mero errore materiale, avviso di selezione pubblica per il conferimento a un Dirigente 

Biologo/Biotecnologo di un incarico a tempo determinato, ai sensi dell’art. 15 octies del D.Lgs. 

502/1992 e s.m.i. - cod. int. 24CEA approvato con delibera del Direttore Generale n. 114 del 30 

aprile 2024. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Claudio GHITTINO 

nominato con D.P.G.R. n. 24 del 2 giugno 2023 

 

Su proposta della S.C. Personale e Gestione Risorse Umane 

 

− vista la Legge Regionale del Piemonte n. 13 del 6 ottobre 2014; 

− esaminata la proposta formulata dal dirigente amministrativo della S.C. Personale e Gestione 

Risorse Umane che ne attesta la regolarità in ordine ai contenuti sostanziali, formali e di 

legittimità; 

− richiamata la deliberazione n. 114 del 30 aprile 2024 avente ad oggetto “Indizione avviso di 

selezione pubblica per il conferimento a un Dirigente Biologo/Biotecnologo di un incarico a 

tempo determinato, ai sensi dell’art. 15 octies del D. Lgs. 502/1992 e s.m.i., per l’attuazione 

della convenzione con il Ministero della Salute per il supporto alle attività del Centro di 

Referenza Nazionale per lo studio e le ricerche sulle Encefalopatie Animali e neuropatologie 

comparate (CEA) cod. int. 24CEA”; 

− rilevato che, per mero errore materiale, nello schema dell’avviso di selezione pubblica in 

questione, allegato alla delibera sopra emarginata, per l’ammissione alla selezione è stato 

richiesto “il possesso di uno dei seguenti specifici requisiti”: 

• Laurea specialistica o magistrale in Biologia (6/S LM-6); laurea vecchio ordinamento in 

Scienze Biologiche; laurea specialistica o magistrale in Biotecnologie (7/S LM-7; 8/S 

LM8; 9/S LM-9); laurea vecchio ordinamento in Biotecnologie; laurea magistrale in 

scienze degli alimenti e della nutrizione umana (LM61);  

• Iscrizione all’albo dell’Ordine dei Biologi. L’iscrizione al corrispondente albo 

professionale di uno dei Paesi dell’Unione Europea consente la partecipazione alla 

selezione, fermo restando l’obbligo dell’iscrizione all’albo in Italia prima dell’assunzione 

in servizio; 

IZSTO Deliberazione 0000130//2024 del 21/05/2024 Pagina 1 di 4



2 
Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in originale, nella procedura di 
gestione atti, ai sensi di legge. 
 

• Diploma di specializzazione in una delle discipline previste dal D.M. 30.01.1998 e s.m.i. 

e dal D.M. 31.01.1998 e s.m.i. 

- ritenuto necessario, considerato che tutti i requisiti specifici richiesti nel bando sono obbligatori 

ai sensi del D.P.R. 484 del 1997, rettificare l’avviso in questione per quanto concerne il 

possesso dei medesimi come segue:  

“per l’ammissione alla selezione è altresì richiesto il possesso dei seguenti specifici requisiti” 

− acquisito il parere del Direttore Amministrativo per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 9 

comma 4 dell’accordo tra le Regioni, allegato alla Legge Regionale del Piemonte n. 13 del 6 

ottobre 2014; 

− acquisito il parere del Direttore Sanitario per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 9 comma 

5 dell’accordo tra le Regioni, allegato alla Legge Regionale del Piemonte n. 13 del 6 ottobre 

2014; 

DELIBERA 

1. di rettificare l’avviso di selezione pubblica per il conferimento a un Dirigente 

Biologo/Biotecnologo di un incarico a tempo determinato, ai sensi dell’art. 15 octies del 

D.Lgs. 502/1992 e s.m.i. allegato alla deliberazione n. 114 del 30 aprile 2024, per quanto 

concerne il possesso dei requisiti come segue: 

 “per l’ammissione alla selezione è altresì richiesto il possesso dei seguenti specifici requisiti: 

a) Laurea specialistica o magistrale in Biologia (6/S LM-6); laurea vecchio ordinamento 

in Scienze Biologiche; laurea specialistica o magistrale in Biotecnologie (7/S LM-7; 8/S 

LM8; 9/S LM-9); laurea vecchio ordinamento in Biotecnologie; laurea magistrale in scienze 

degli alimenti e della nutrizione umana (LM61);  

b) Iscrizione all’albo dell’Ordine dei Biologi. L’iscrizione al corrispondente albo 

professionale di uno dei Paesi dell’Unione Europea consente la partecipazione alla 

selezione, fermo restando l’obbligo dell’iscrizione all’albo in Italia prima dell’assunzione in 

servizio.  

c) Diploma di specializzazione in una delle discipline previste dal D.M. 30.01.1998 e 

s.m.i. e dal D.M. 31.01.1998 e s.m.i.” 

2. di pubblicare la rettifica sul sito istituzionale all’indirizzo www.izsplv.it, nella sezione 

“Concorsi a tempo determinato”; 

3. di dare altresì atto che il presente atto provvedimento non comporta oneri economici; 

IZSTO Deliberazione 0000130//2024 del 21/05/2024 Pagina 2 di 4



3 
Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in originale, nella procedura di 
gestione atti, ai sensi di legge. 
 

4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile al fine di dare corso a 

tutti gli adempimenti conseguenti. 

Firmatari: 

Responsabile proponente: Dott.sa Laura Porino 

 

Direttore Amministrativo: Dott. Fabrizio Blanc 

Direttore Sanitario: Dott. Alessandro Dondo 

Direttore Generale: Dott. Claudio Ghittino 

 

Estensore dell’atto: Dott.sa Renata Olivero 

 

 

*Il parere favorevole del Direttore Amministrativo è confermato con la sottoscrizione digitale del presente atto e il rinvio 
automatico ai motivi della proposta. I pareri sfavorevoli sono esplicitamente motivati e indicati in un allegato firmato 
digitalmente. 
 
*Il parere favorevole del Direttore Sanitario è confermato con la sottoscrizione digitale del presente atto e il rinvio 
automatico ai motivi della proposta. I pareri sfavorevoli sono esplicitamente motivati e indicati in un allegato firmato 
digitalmente. 

IZSTO Deliberazione 0000130//2024 del 21/05/2024 Pagina 3 di 4



02-24-09-21-BB-97-F8-3C-2B-4D-DF-32-20-97-E6-CF-BE-71-A7-39

Validità certificato dal 26/06/2023 09:54:39 al 26/06/2026 09:54:39

Soggetto: Claudio Ghittino

Rilasciato da Actalis EU Qualified Certificates CA G1, Actalis S.p.A., IT

CAdES 1 di 4 del 21/05/2024 14:04:33

S.N. Certificato: 61A7 26DE 53FF 1FB2 2C9F 1996 485A DB54

Validità certificato dal 22/09/2023 15:28:23 al 22/09/2026 15:28:23

Soggetto: Alessandro Dondo

Rilasciato da Actalis EU Qualified Certificates CA G1, Actalis S.p.A., IT

CAdES 2 di 4 del 21/05/2024 14:01:24

S.N. Certificato: 1757 E795 957F 375B 6334 CBD9 AA8E 749C

Validità certificato dal 27/06/2023 14:20:42 al 27/06/2026 14:20:42

Soggetto: Fabrizio Blanc

Rilasciato da Actalis EU Qualified Certificates CA G1, Actalis S.p.A., IT

CAdES 3 di 4 del 21/05/2024 13:59:35

S.N. Certificato: 030E FCF7 5638 4143 1AEA D5E3 89D1 7DE5

Validità certificato dal 01/03/2022 20:17:38 al 21/02/2025 19:01:38

Soggetto: LAURA PORINO

Rilasciato da ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A., IT

CAdES 4 di 4 del 21/05/2024 12:45:12

S.N. Certificato: 58C4 2872 2ED7 9684

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

IZSTO Deliberazione 0000130//2024 del 21/05/2024 Pagina 4 di 4


